16/11/2021 14:41 SEI/UFVJM - 0514035 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=553909&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis

Secretaria PROACE

OFÍCIO Nº 160/2021/SECPROACE/PROACE

Diamantina, 10 de novembro de 2021.
Ao Senhor
Janir Alves Soares
Presidente do Conselho Universitário - Consu
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: encaminha minuta da Política de Atenção à Saúde ao Consu.

Senhor Presidente,

Encaminhamos ao Conselho Universitário (Consu) a minuta da Política de Atenção à Saúde da
UFVJM (Doc. SEI nº 0514171), elaborada pela comissão instituída pela Portaria Nº 07, da Proace, de 30 de
março de 2021 e posteriormente alterada pelas Portarias/Proace Nº 08, de 09 de abril de 2021, e Nº 12, de
13 de maio de 2021.

Informamos que a referida minuta foi  aprovada pelo Conselho de Assuntos Comunitários e
Estudantis (Cace), na   33ª reunião Ordinária, ocorrida em  10 de novembro de 2021. Nesse sentido,
encaminhamos para análise e deliberação do Consu.

Respeitosamente,

JUSSARA DE FÁTIMA BARBOSA FONSECA
Presidente do Conselho de Assuntos Comunitários e Estudantis

Cace/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Jussara de Fatima Barbosa Fonseca, Pro-Reitor(a), em
11/11/2021, às 15:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0514035 e
o código CRC 78E2DF09.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.004933/2021-10 SEI nº 0514035

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

16/11/2021 14:41 SEI/UFVJM - 0514035 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=553909&infra_siste… 2/2

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000